# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2369

**Auteur(s) :** Henri, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (prieur)

**Auteur(s) :** Durand, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Auteur(s) :** Richard, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Auteur(s) :** Raoul, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Auteur(s) :** Paistimanie, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chambellan)

**Auteur(s) :** Raoul, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Auteur(s) :** Gurtel, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Auteur(s) :** Bernuin, Les Baux-de-Breteil, Notre-Dame du Désert (chapelain)

**Bénéficiaire(s) :** Alix de Bourgogne, Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbesse)

**Bénéficiaire(s) :** Fontevraud (ordre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1208

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le prieur et les frères de Notre-Dame du Désert se rattachent à l'ordre de Fontevraud.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Devoisins Albert-Joseph, *Histoire de Notre-Dame du Désert*, l'ermitage (460-1125), le prieuré (1125-1675), la chapelle (1675-1900), Paris, Lechevalier, 1901, p. 120.

Texte établi d'après a

Omnibus fidelibus et sanctæ matris ecclesiæ filiis ad quorum notitiam præsens carta pervenerit ego Henricus prior, Durandus, Ricardus, Radulphus, Paistimanie, Radulphus, Gurtel, Bernuinus capellani et fratres domus deserti, Salutem.

Universitati vestræ notum sit quod nos omnes cum omni humilitate bono animo et propria voluntate donavimus nos Deo et venerabili abbatissæ Adilidi et ecclesiæ atque ordini Fontebraldi et domum nostram de deserto cum omnibus pertinentiis et appendiciis... Dieta vero abbatissa Adilidis et conventus Fontebraldi nos gratenter et benigne receperunt et suo admiserunt consortio. Ita quod deinceps sibi per omnia et in omnibus obedientes erimus, NEC ALIQUAM VEL ALIQUEM IN DOMO NOSTRA ABSQUE JUSSIONE ABBATISSÆ FONTIS

EBRALDI DE COETERO RECIPIEMUS IN DOMO NOSTRA DESERTI QUAM DIU VIXERIM... ANNO  
VERBI INCARNATIONE MCCVIII.